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Republika e Kosovës
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Shëndetësisë/ Ministarstvo Zdravstvoa/ Ministry of Health
Agjencioni i Financimit  Shëndetësor/ Agencija za Financiranje Zdravstva/Health Financing Agency
                              KONKURS 
Departamenti:                               Departamenti i Shërbimeve Shëndetësore 
Titulli i vendit të punës:               Udhëheqës i Departamentit 
Kategoria funksionale/Grada:     4/ Kofi 10
Raporton:

                    Kryeshefit të Agjencionit  të Financimit Shëndetësor
Nr. Referencës:                              MSh-033/10/16
                                                    

Detyrat dhe Përgjegjësitë: 
1. Është përgjegjës për planifikimin, hartimin dhe promovimin e legjislacionit, politikat, strategjitë dhe planet e AFSh-së të cilat janë të nevojshme për të siguruar funksionimin unik dhe të integruar të sistemit shëndetësor në të gjithë Kosovën;
2. Harton planin vjetor të veprimit, duke bërë shpërndarjen e detyrave të departamentit në mes të punëtorëve dhe duke vendosur indikatorët e performancës për te krijuar parakushtet përkatëse për krijimin e Fondit të Sigurimit Publik Shëndetësor të Republikës së Kosovës; 

3. Ofron për punëtorët e departamentit detyrat, udhëzimet, dhe mbikëqyrë punën e tyre koordinuese dhe mbikëqyrëse të institucioneve shëndetësore;
4. Përfaqëson AFSh-në në takimet dhe ngjarje të jashtme duke elaboruar çështjet me rëndësi për të siguruar funksionimin unik dhe të integruar për ofrimin e shërbimeve shëndetësore te kontraktuara nga AFSh-ja;
5. Është përgjegjës të mbikëqyrë punën e departamentit në vendosjen dhe vënien në veprim të mekanizmave të duhur si dhe lëshon udhërrëfyes dhe akte administrative për planifikim, koordinim, monitorim, identifikim dhe raportim të nevojave shëndetësore; 
6. Udhëheqë mbikëqyrjen e zbatimit të politikave shëndetësore dhe i ofron menaxhmentit të AFSh-së raportet adekuate të mbikëqyrjes;

7. Vlerëson, planifikon dhe raporton aspektin shëndetësor dhe ekonomik të ofrimit të shërbimeve shëndetësore themelore për banorët e vendit, në bazë të kontraktimit të shërbimeve shëndetësore me SHKSUK dhe institucionet tjera shëndetësore në vend dhe jashtë vendit;
8. Mbledh informacionin, analizon, planifikon, zbaton, monitoron dhe vlerëson kontratat me SHSKUK dhe institucionet  e tjera të  licencuara shëndetësore ;
9. Siguron qëndrueshmëri financiare të AFSH–së për sigurimin e vazhdueshëm të kontraktimit të Listës së shërbimeve shëndetësore themelore, sipas Ligjit për Shëndetësi dhe ligjeve tjera në fuqi;
10. Shqyrton Raportet e pranuara nga divizionet dhe punëtorët nën udhëheqjen e tij/saj;
11. Përgatit raporte të rregullta për punën e departamentit.
Kushtet e pjesëmarrjes në rekrutim: Të drejtë aplikimi kanë të gjithë Qytetarët e Republikës së Kosovës të moshës madhore të cilët kanë zotësi të plotë për të vepruar, kanë shkollimin e kërkuar dhe kanë aftësinë profesionale për kryerjen e detyrave.
Shkollimi i kërkuar: Diplomë Universitare në degët e mjekësisë.
Aftësitë / përvoja dhe atributet e tjera që kërkohen: 
· Së paku 7 vite përvojë pune; 

· Së paku 4 vite përvojë pune ne  vende  udhëheqëse;
· Njohuri dhe kuptim e proceseve politike dhe politikbërje në sektorin publik;

· Shkathtësi të shkëlqyeshme të komunikimit;
Aktet ligjore dhe nënligjore që rregullojnë rekrutimin:  Bazuar në Ligjin Nr. 03/L-149 mbi Shërbimin Civil të Kosovës si dhe Rregulloren  Nr. 21/2012  Për Avancimin në Karrierë të Nëpunësve Civilë dhe  Rregulloren  Nr. 02/2010 Për Procedurat e Rekrutimit në Shërbimin Civil.
Kohëzgjatja e emërimit: Nëpunës i karrierës.
Data e mbylljes së konkursit: 04/11/2016
Paraqitja e kërkesave:  Aplikacionet  merren ne  recepcion  dhe dorëzohen në zyrën  nr. 23 ,  Në aplikacion duhet të cekët qartë titulli i vendit të punës dhe numri i referencës. Kontaktet me telefon mund ti bëni në 24-073.
Vetëm kandidatët e përzgjedhur në listën e ngushtë do të kontaktohen
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Republika e Kosovës
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Shëndetësisë/ Ministarstvo Zdravstvoa/ Ministry of Health
Agjencioni i Financimit  Shëndetësor/ Agencija za Financiranje Zdravstva/Health Financing Agency

                           KONKURS
Departman:                                             Departman za zdravstvene usluge

Naziv radnog mesta:                               Rukovodilac departmana 

Funkcionalna kategorija/gradiranje:    4/ Kofi 10

Izveštava:

                              Načelnika Agencije zdravstvenog finansiranja
Br. reference:                                          MZ-033/10/16
                                                    

Dužnosti i odgovornosti:

1. odgovoran je za planiranje, izradu i promociju zakonodavstva, politika, strategija i planova AZF koji su neophodni  u obezbeđenju jedinstvenog i integrisanog zdravstvenog sistema širom Kosova;
2. izrađuje godišnji akcioni plan i vrši raspodelu zadataka radnicima Departmana i utvrđuje indikatore performanse kako bi se stvorili odgovarajući preduslovi za stvaranje Fonda za javno zdravstveno osiguranje Republike Kosova;
3.  vrši podelu zadataka, uputstava za radnike Departmana i nadzire koordinirajući i nadzorni rad zdravstvenih ustanova;
4. zastupa AZF na sastancima i spoljnim događajima i elaborira pitanja od značaja kako bi se osiguralo jedinstveno i integrisano pružanje zdravstvenih usluga ugovorenih od AZF;
5. odgovoran je za nadzor Departmana u postavljanju i sprovođenju odgovarajućih mehanizama i izdaje  smernice i administrativne akte za planiranje, koordinaciju, monitoring, identifikaciju i izveštavanje o zdravstvenim potrebama;
6.  rukovodi nadzorom sprovođenje zdravstvene politike i pruža menadžmentu AZF adekvatne  izvrštaje o nadzoru;
7.  procenjuje, planira i izveštava o zdravstvenom i ekonomskom aspektu pružanja osnovnih zdravstvenih usluga za stanovnike zemlje, prema ugovoru o zdravstvenim uslugama sa UBKSK i drugim zdravstvenim ustanovama u zemlji i inostranstvu;
8. prikuplja informacije, analizira, planira, sprovodi, prati i ocenjuje ugovore sa UBKSK i drugim licenciranim zdravstvenim ustanovama;
9. obezbeđuje finansijsku održivost AZF za kontinuirano obezbeđenje ugovora sa Liste osnovnih zdravstvenih usluga, prema Zakonu o zdravstvu i drugim zakonima na anazi;
10. razmatra dostavljene izveštaje od strane divizija i zaposlenih pod njegovim / njenim rukovodstvom ;
11. priprema redovne izveštaje o radu Departmana.

Procedure konkursa: Konkurs je otvoren za sve zainteresovane kandidate unutar institucije Ministarstva zdravstva,svakom dokazu radnog iskustva izvan javnih ustanova priložiti pregled računa iz Trusta,uz aplikaciju priložiti kopiranu dokumentaciju i dokaze.  

Zahtevano školovanje: Univerzitetska diploma iz oblasti medicine
Sposobnosti-iskustvo i traženi atributi:

      • Najmanje 7 godina radnog iskustva;
      • Najmanje 4 godine radnog iskustva na rukovodećim mestima;
      • Poznavanje i razumevanje političkih procesa i kreiranja politika u javnom sektoru;

      • Odlične komunikacijske veštine.
.

Zakonski i podzakonski akti koji regulišu regrutovanje :  Na osnovu Zakona br. 03/L-149 o civilnoj službi na Kosovu kao i Uredbe br .21-2012 o karijernom unapređenju civilnih službenika i Uredbe br.02/2010 o proceduri regrutovanja u javnoj službi.

Vremenski rok  imenovanja: karijerni  službenik 

Datum zatvaranja konkursa: 04/11/2016
Prijave  aplikacija:  Prijаve se primаju na recepciji i dostavljaju u kаncelаriju br. 23 .U аplikаciji trebа dа bude jаsno nаznаčeno rаdno mesto i referentni broj. Kontаktirati  nа telefon : 24-073.

Kontaktiraće se samo oni kandidati koji su izabrani u užem krugu..
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